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Erlebnisfiihrung oder Dr. Stefanie Hubig
‘ Geburtstagsparty: Ministerin fir Bildung
® Wir bieten die richtige
Veranstaltung!

Informationen/Anmeldung:
www.zooschule-landau.de
in der Zooverwaltung telefonisch
unter 06341/13-7011
info@zooschule-landau.de
Sprechstunde der Zooschule: Nachha[tigkeit
dienstags 13.30 - 15.00 Uhr Rheinland-Pfalz
unter 06341-137005 i
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»Rund um die Liebe bei Tieren" *
Zooflihrung fir Erwachsene zum Valentinstag

Tierschutz-Wochen *
»Streichelzoo-Fiihrerschein"
Workshops fiir Kita-Gruppen

Kinder-Uni: ,,Wenn der Tiger Zahnweh hat...

14-16.30 Uhr Tiermedizin im Zoo"

06.03.
13-17 Uhr

18.04.
11-17 Uhr

21.04.
14 Uhr

02.-13.05.

22.05.
13-17 Uhr

03.06.
18 Uhr

01.07.
18-21Uhr

22.07.
18-21Uhr

31.07.
13-17 Uhr

e -
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Information und Anmeldung unter
kinderuni@uni-koblenz-landau.de

Zum Tag des Artenschutzes
»Arten schiitzen - DAS kann ich tun!"
Kleines Fest der Ideen und Tag der offenen Tiir

«Vielfalt bewahren - Nachhaltigkeit gestalten”
Kleines Friihlingsfest fiir die ganze Familie

Zoosafari fiir Kinder
Information und Anmeldung im Biiro fir Tourismus
(Tel. 06341-13-8301)

Bionik-Wochen ,,Lernen von der Natur
fiir eine verbesserte Technik" *
Workshops fiir 5. Klassen

Zum Tag der Artenvielfalt

.Vielfalt bewahren - DAS kann ich tun!"

Fest der Artenvielfalt

und Tag der offenen Tiir mit Vortrag

fiir die ganze Familie

»Schildkroten der Welt - Welt der Schildkroten"
(P. Buchert, DGHT)

,Traumnacht im Zoo" *

fur chronisch kranke und behinderte Kinder
sowie deren Familien, gestaltet von Zoo und
Zooschule (kostenlos)

Exklusive Zoofiihrung
fiir Mitglieder des Fordervereins der Zooschule*
mit Uberraschungen und Lagerfeuer

Abendliche Zoofiihrung * fiir die ganze Familie
mit anschliefendem Lagerfeuer

.Vielfalt bewahren - Nachhaltigkeit gestalten”
Kleines Fest der Spiele
und Tag der offenen Tiir

www.zooschule-landau.de
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FERIENPROGRAMI

(siehe dazu aktuelle Informationen auf der Homepage)

Winterferien
21.-25.02. Ferienwoche: ,,Aktiv - fiir bedrohte Tiere"
fur Kinder von 7 bis 11 Jahren

Osterferien

Ferientage: ,,Aktiv - Tierfamilien erforschen”

fur Kinder von 7 bis 11 Jahren

Ferienwoche: ,,Aktiv - fiir den Schutz der
Humboldt-Pinguine" fiir Kinder von 7 bis 11 Jahren

Nachmittagsprogramm von 14.00 bis 16.30 Uhr

13./14.04.

19.-22.04.

Sommerferien
Ferienwoche: , Kreativ - fiir Vielfalt"
Theaterworkshop fiir Kinder von 8 bis 12 Jahren

Nachmittagsangebot im Rahmen der ,,Landauer
Ferienkarte" (Jugendforderung Landau)
Ferienwoche: , Aktiv - fiir das Leben im und

am Wasser" fir Kinder von 7 bis 11 Jahren
Ferienwoche: ,,Aktiv - fiir die Tiere der
Regenwalder” fiir Kinder von 7 bis 11 Jahren
Ferienwoche: ,,Aktiv - fiir bedrohte Tiere"”

fur Tierexperten von 10 bis 14 Jahren

Workshops zu unterschiedlichen Themen

(siehe Homepage) fiir Kinder von 7 bis 11 Jahren

25.-30.07.

08.-12.08.
15.-19.08.
22.-26.08.

29.08.-
02.09.

Herbstferien

Ferienwoche:, Aktiv -dem Herbst auf der Spur"
flir Kinder von 7 bis 11 Jahren

Ferienwoche: ,,Aktiv - fiir bedrohte Tiere"

flir Kinder von 7 bis 11 Jahren

17.-21.10.

24.-28.10.

es Jah,
/b o oy
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25.08.
14 Uhr

04.09.
11-17 Uhr

05.-16.09.

24.09.
14 Uhr

03.-14.10.

27.10.
14 Uhr

31.10.
15-19 Uhr

05.11.
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Zoosafari fiir Kinder
Information und Anmeldung im Biiro flr Tourismus
(Tel. 06341-13-8301)

BNE-Aktionstag

.Vielfalt bewahren - Nachhaltigkeit gestalten:
Gemeinsam sind wir stark!"

Fest der Partnerschaften

fiir die ganze Familie

Zoo-Erlebnis-Wochen
.Vielfalt unter uns und in der Tierwelt"
Angebot fir 5. Klassen zum Schuljahresanfang

.Der Zoo und seine Tiere im Wandel der Zeit" *
Speziell fiir Senioren - ein gemdtlicher Nachmittag
im Zoo

»Den Zoo erleben mit allen Sinnen" *
Zoo-Erlebnis-Wochen speziell fir
Menschen mit Behinderungen

Zoosafari fiir Kinder
Information und Anmeldung im Biro fir Tourismus
(Tel. 06341-13-8301)

Halloween - Herbstfest fiir die ganze Familie
Tiere erleben, Kiirbisse schnitzen und mehr

Kinder-Uni: ,Lebende Dinosaurier? -

11-13.30 Uhr Reptilien erforschen im Zoo Landau"

06.11.
14 Uhr

20.11.
13-16 Uhr

1112
13-16 Uhr

18.12.
11 Uhr

mit P. Buchert (DGHT)
Information und Anmeldung unter
kinderuni@uni-koblenz-landau.de

Opa-Oma-Enkeltag *
Erlebnisfliihrung

.Vielfalt bewahren - Nachhaltigkeit gestalten”
Kleines Fest der Geschichten

und Tag der offenen Tiir in Kooperation mit der
Stadtbibliothek Landau

«Vielfalt bewahren - Nachhaltigkeit gestalten”
Kleines Fest der Kreativitat
fiir die ganze Familie

nZootiere im Winter"
Erlebnisflihrung fiir die ganze Familie

*Anmeldung erforderlich
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